

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO**

RELATÓRIO: [SOL] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 01.616.270/0001-94

Telefone: (32) 3747-2507

Rua Ludovina Emerich, 321

CEP: 36979-000 - Alto Caparaó MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo:

**53/2024**

Data do Processo:

**23/04/2024**

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	(L) AREIA GROSSA (05743-002310) - AREIA GROSSA DE FRAGMENTOS DE MINERAL OU DE ROCHA GRANUM	M³	300,000	219,5900	65.877,00
2	(L) BRITA N 1 (05745-002320) - BRITA Nº 1 COM GRANULOMETRIA MÁXIMA DE 305MM E MÍNIMA DE 127MM	M³	200,000	210,4500	42.090,00
3	(L) TIJOLO CERAMICA (08548-003334) - 9 X 19 X 19	UN	3.000,000	3,0833	9.249,90
4	(L) LAJOTA CERAMICA (08549-003338) - 15 X 29 X 20	UN	2.000,000	5,2900	10.580,00
5	(L) CIMENTO CP III (08551-003354) - SACO C/ 50 K	SC	1.000,000	51,8700	51.870,00
6	(L) TABUA DE PINOS (08554-003388) - 0,10X3M	M	150,000	18,5500	2.782,50
7	(L) TABUA DE PINOS (08554-003389) - 0,30 X 3,0X 0,2	M	300,000	59,3500	17.805,00
8	(L) TABUA DE PINOS (08554-003390) - 0,15 X 3,0	M	200,000	31,6000	6.320,00
9	(L) TABUA DE PINOS (08554-003391) - 0,20 X 3,0	M	150,000	36,6933	5.504,00
10	(L) CAL HIDRATADO 5 KG (08556-003400) - 1ª LINHA	SC	50,000	30,0400	1.502,00
11	(L) BRITA N 2 (08564-003470) - BRITA N 2 (08564-003470)	M³	50,000	256,0767	12.803,84
12	(L) TUBO (08571-003571) - GALVANIZADO 50 MM CHAPA 16, COM 6 METROS	UN	40,000	353,6500	14.146,00
13	(L) TIJOLO (08574-003636) - CERAMICA 14X19X29 CM	UN	8.000,000	5,1667	41.333,60
14	(L) TIJOLO (08574-003638) - MACIÇO CIMENTO 6X10X20	UN	2.000,000	4,9900	9.980,00
15	(L) TIJOLO (08574-003640) - PARA AMARRAÇÃO 11,5	UN	5.000,000	4,8167	24.083,50
16	(L) TIJOLO (08574-003641) - PARA AMARRAÇÃO 9	UN	5.000,000	4,3333	21.666,50
17	(L) TIJOLO (08574-003642) - CERAMICA 11,5 X 19 X 29	UN	8.000,000	4,6100	36.880,00
18	(L) TIJOLO (08574-003643) - AMARRAÇÃO 14	UN	2.000,000	4,8733	9.746,60
19	(L) TIJOLO (08574-003644) - CERAMICA 9 X 19 X 29	UN	8.000,000	4,0967	32.773,60
20	(L) ARGAMASSA (08578-003656) - 20 KG - AC I PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERAMICO	SC	200,000	23,3667	4.673,34
21	(L) ARGAMASSA (08578-003658) - AC 2	SC	300,000	34,4967	10.349,01
22	(L) ARGAMASSA (08578-003662) - 20 KG. AC III	SC	100,000	51,4433	5.144,33
23	(L) CIMENTO CP II (08729-004399) - SACO COM 50KG	SC	1.000,000	51,0333	51.033,30
24	(L) TAMPAO FERRO FUNDIDO (08735-004421) - 30 x 30 - CEMIG	UN	15,000	270,6833	4.060,25

25	(L)	AREIA FINA (08790-004562) - AREIA FINA (08790-004562)	M³	50,000	260,2767	13.013,84
26	(L)	FERRO C A 60 4 2 MM - VARA C/ 12 M (08936-004802) - FERRO C A 60 4 2 MM - VARA C/ 12 M (08936-004802)	UN	300,000	31,8767	9.563,01
27	(L)	FERRO C A 50 1,4 MM - VARA C/ 12 M (08937-004803) - FERRO C A 50 1,4 MM - VARA C/ 12 M (08937-004803)	UN	100,000	45,2367	4.523,67
28	(L)	FERRO C A 50 3/8 12 MTS (08942-004817) - FERRO C A 50 3/8 12 MTS (08942-004817)	UN	150,000	82,0333	12.305,00
29	(L)	FERRO C A 5/16 - VARA C/ 12 M (08943-004820) - FERRO C A 5/16 - VARA C/ 12 M (08943-004820)	UN	150,000	62,4000	9.360,00
30	(L)	PORTA LISA COMPLETA 70 X 2 10 (08944-004821) - PORTA LISA COMPLETA 70 X 2 10 (08944-004821)	UN	30,000	499,0733	14.972,20
31	(L)	PORTA LISA COMPLETA 80 X 2 10 (08945-004824) - PORTA LISA COMPLETA 80 X 2 10 (08945-004824)	UN	20,000	501,1667	10.023,33
32	(L)	PORTA LISA COMPLETA 60X2 10 (08947-004827) - PORTA LISA COMPLETA 60X2 10 (08947-004827)	UN	20,000	506,6200	10.132,40
33	(L)	FERRO C A 1/2 - VARA C/ 12 M (08948-004828) - FERRO C A 1/2 - VARA C/ 12 M (08948-004828)	UN	40,000	143,3900	5.735,60
34	(L)	HASTE TERRA GALVANIZADA (09883-005897) - A FOGO 3/16 X 2,40	UN	30,000	134,0633	4.021,90
35	(L)	TELHA (09983-006177) - AMIANTO 2,44/50	UN	100,000	60,2667	6.026,67
36	(L)	GRAMA ESMERALDA M² (10151-006357) - M2	M²	300,000	38,0333	11.409,99
37	(L)	JANELA EM VIDRO TEMPERADO (10344-006578) - FUME 6 MM, COMPLETA COM PUCHADORES, TRINCOS	M²	20,000	1.112,3900	22.247,80
38	(L)	FORRO PVC (10424-006746) - 8MM X 20 CM X 7 MM2	M²	300,000	65,3833	19.614,99
39	(L)	FORRO PVC (10424-006747) - TIPO U - 8 MM X 6 MT	M²	300,000	78,3200	23.496,00
40	(L)	FORRO PVC (10424-006748) - 8MM RODA FORRO	M²	500,000	19,0967	9.548,35
41	(L)	GRELHA EM CONCRETO (10653-007122) - Pré-moldado fck=25MPa- 45x100cm	UN	50,000	392,6367	19.631,84
42	(L)	SAIBRO MEDIO (10658-007126) - SAIBRO MEDIO (10658-007126)	M³	130,000	190,1400	24.718,20
43	(L)	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO (12010-010812) - MEDIO 125 KG - DIAMETRO 60 CM PARA TRANSITO PE.	UN	30,000	982,1767	29.465,30
44	(L)	CALCARIO POR SACO (12529-011631) - 20 KG	UN	60,000	50,9000	3.054,00
45	(L)	CIMENTO CPV 50KG (13905-014554) - CIMENTO CPV 50KG (13905-014554)	UN	100,000	63,8800	6.388,00
46	(L)	MADEIRA EUCALIPTO ESCORA 3MT (13912-014562) - METRO CORRIDO	UN	150,000	19,7267	2.959,00
47	(L)	MADEIRA EUCALIPTO CAIBRO 07 X 04 (14001-014645) - METRO CORRIDO	UN	500,000	17,5600	8.780,00
48	(L)	PADRAO PA1 MONOF 7MTS S/HASTE (14006-014650) - PADRAO PA1 MONOF 7MTS S/HASTE (14006-014650)	UN	5,000	1.824,0100	9.120,05
49	(L)	TUBO PRETO SERRAL 2 1/2 CH16 - 6M (14010-014653) - TUBO PRETO SERRAL 2 1/2 CH16 - 6M (14010-014653)	UN	40,000	283,7200	11.348,80

50	(L) TABUA PINUS (14059-014764) - 0,25 X 3,0 X 0,2	UN	200,000	48,0667	9.613,34
51	(L) ARMAÇAO TUBULAR (15607-025362) - 1 ELEM. PESADA ZINCO	SV	5,000	73,5467	367,73
52	(L) DIVISORIA EM GRANITO (16371-026666) - CINZA ANDORINHA	M²	50,000	566,4267	28.321,34
53	(L) DIVISORIA EM GRANITO (16371-026667) - BRANCO SIENA	M²	40,000	681,3467	27.253,87
54	(L) PORTA (16372-026669) - DE VIDRO TEMPERADO 10,00 COM PUCHADORES EM METAL DE DOIS LADOS E FECHADURA COMPLETA E INSTALADA.	M²	10,000	1.473,3667	14.733,67
55	(L) BASCULANTE COM CANTONEIRA EM FERRO (16375-026678) - COM VIDRO LISO 4 MM	M²	10,000	132,0167	1.320,17
56	(L) REVESTIMENTO (16376-026682) - PORCELANATO POLIDO 70X70	M²	200,000	137,0267	27.405,34
57	(L) REVESTIMENTO (16376-026683) - PORCELANATO ACETINADO 70X70	M²	200,000	84,1333	16.826,66
58	(L) REVESTIMENTO (16376-026684) - CERAMICO BOLD PAREDE 32X57	M²	200,000	59,2967	11.859,34
59	(L) REVESTIMENTO (16376-026685) - CERAMICO BOLD PEI 5 57X57	M²	200,000	57,9400	11.588,00
60	(L) REVESTIMENTO (16376-026686) - CERAMICO BOLD PAREDE 38X72	M²	200,000	65,7300	13.146,00
61	(L) REVESTIMENTO (16376-026687) - CERAMICO RETIFICADO PEI 4 61X61	M²	200,000	71,7067	14.341,34
62	(L) REVESTIMENTO (16376-026688) - CERAMICO RETIFICADO PEI 4 ACETINADO 61X61	M²	200,000	74,3800	14.876,00
63	(L) CHAPA GALVANIZADA (16655-027400) - 70 CM LARGURA	M	30,000	89,2867	2.678,60
64	(L) JOGO DE ADUELAS COM ALISAR (16657-027403) - JOGO DE ADUELAS COM ALISAR (16657-027403)	UN	25,000	424,3000	10.607,50
65	(L) MADEIRITE (16662-027424) - 2,20/1, 100, 140MM PRETO	UN	30,000	257,9867	7.739,60
66	(L) PORTA COMUM (16667-027463) - ALMOFADADA MAÇÇA DE ANGELIM (60,70,80,90 CM) TAMANHO A ESCOLHER	UN	20,000	867,2233	17.344,47
67	(L) PORTA COMUM (16667-027464) - OCA DE ANGELIN TAMANHO A ESCOLHER(60,70,80,90 CM)	UN	20,000	382,1500	7.643,00
68	(L) FERRO 5.0 12 MTS (17346-029395) - FERRO 5.0 12 MTS (17346-029395)	VR	300,000	46,8600	14.058,00
69	(L) MOURÃO TRATADO (17599-030247) - EUCALIPTO CURADO 2.5 MTS DIAMETRO 8 A 10 CM	UN	100,000	69,7200	6.972,00
70	(L) REBOCO MASSA FINA 20 KG (17847-034474) - REBOCO MASSA FINA 20 KG (17847-034474)	PC	400,000	50,8533	20.341,32
71	(L) MOURAO (17848-034477) - EUCALIPTO CURADO 6 MTS DIAMETRO 10 A 12 CM	UN	50,000	229,4767	11.473,84
72	(L) MOURAO (17848-034478) - EUCALIPTO CURADO 4 MTS DIAMETRO 10 A 12 CM	UN	100,000	123,5000	12.350,00
73	(L) DISJUNTOR NEMA (PRETO) MONOPOLAR - 60	UN	20,000	76,7367	1.534,73
74	(L) FORRO PVC (10424-006743) - BRANCO 8MM X 20CM X 5M	M²	250,000	56,5133	14.128,32
75	(L) FORRO PVC (10424-006743) - 8MM X 20CM X 4M	M²	250,000	60,6200	15.155,00

76	(L)	LAMPADA DE LED BIVOLT E 27 BRANCO FRIO 6.500 K - 60 W (ELGIN,AVANT,PHILIPS) OU EQUIVALENTE	UN	50,000	114,8433	5.742,16
77	(L)	MOURÃO TRATADO (17599-030246) - EUCALIPTO CURADO 2,5 MTS DIAMETRO 10 A 12 CM	UN	100,000	86,2133	8.621,33
78	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 1 - 6M	UN	50,000	110,5500	5.527,50
79	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 1 1/2 - 6M	UN	50,000	178,0000	8.900,00
80	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 1 1/4 - 6M	UN	50,000	164,6900	8.234,50
81	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 2 - 6M	UN	50,000	221,9900	11.099,50
82	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 3/4 - 6M	UN	50,000	103,5333	5.176,66
83	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/4 X 4" - 6M	UN	25,000	493,7700	12.344,25
84	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 1 - 6M	UN	50,000	88,4233	4.421,16
85	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 1 1/2 - 6M	UN	50,000	109,4467	5.472,34
86	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 1 1/4 - 6M	UN	50,000	102,8133	5.140,66
87	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 1/2 - 6M	UN	50,000	71,0833	3.554,16
88	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 2 - 6M	UN	50,000	131,3467	6.567,34
89	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 3/4 - 6M	UN	50,000	80,8667	4.043,34
90	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 3/8 - 6M	UN	50,000	45,0167	2.250,84
91	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 5/8 - 6M	UN	50,000	71,7000	3.585,00
92	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 1/8 X 7/8 - 6M	UN	50,000	78,2300	3.911,50
93	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 3/16 X 1 1/4 - 6M	UN	50,000	123,4700	6.173,50
94	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - CHATA 3/16 X 1" - 6MT	UN	50,000	105,2300	5.261,50
95	(L)	BARRA CHATA (17996-034892) - 3/16 X 2 - 6M	UN	50,000	205,9800	10.299,00
96	(L)	CALHA GALVANIZADA - 2 MTS 0.30 CM	M	200,000	55,5167	11.103,34
97	(L)	CALHA GALVANIZADA - 3 MTS 0.30 CM	M	200,000	55,5200	11.104,00
98	(L)	CALHA GALVANIZADA - 5 MTS 0.30 CM	M	200,000	64,1800	12.836,00
99	(L)	CALHA GALVANIZADA - 6 MTS 0.30 CM	M	200,000	69,6367	13.927,34
100	(L)	CALHA SAÍDA - 75 MM	UN	50,000	19,6000	980,00
101	(L)	CALHA TAMPA - DIREITA	UN	50,000	18,1000	905,00
102	(L)	CALHA TAMPA - ESQUERDA	UN	50,000	20,7000	1.035,00
103	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/4 X 1 1/2	UN	30,000	276,6133	8.298,40
104	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/4 X 1 1/4	UN	30,000	257,2100	7.716,30
105	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 1	UN	50,000	159,6567	7.982,84
106	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 1 1/2	UN	30,000	242,7033	7.281,10
107	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 1 1/4	UN	30,000	190,6467	5.719,40
108	(L)	CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 1/2	UN	50,000	85,2667	4.263,34

109	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 2	UN	30,000	239,2133	7.176,40
110	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 3/4	UN	50,000	100,4433	5.022,16
111	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 5/8	UN	50,000	103,8667	5.193,34
112	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 1/8 X 7/8	UN	50,000	117,0233	5.851,16
113	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 3/16 X 1	UN	30,000	163,0333	4.891,00
114	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 3/16 X 1 1/2	UN	30,000	259,6133	7.788,40
115	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 3/16 X 1 1/4	UN	30,000	223,5400	6.706,20
116	(L) CANTONEIRA 6 MTS - 3/16 X 2	UN	30,000	310,1167	9.303,50
117	(L) CHAPA LAMBRI ONDUL. - CH20 0.80X2.00 PTO	UN	25,000	278,3067	6.957,67
118	(L) CHAPA LAMBRI ONDUL. - CH20 105X200 PTO	UN	25,000	293,1033	7.327,58
119	(L) CHAPA LAMBRI ONDUL. - CH20 110X300 PTO	UN	25,000	396,2667	9.906,67
120	(L) CHAPA PRETA 2X1M - CH 18 PERFURADA FURO OBLONGO 3X20	UN	25,000	466,3900	11.659,75
121	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº14 2.00	UN	25,000	458,0567	11.451,42
122	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº16 1.50	UN	25,000	348,0767	8.701,92
123	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº18 1.20	UN	25,000	317,6233	7.940,58
124	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº20 0.90	UN	25,000	293,8900	7.347,25
125	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº24 0.60	UN	25,000	209,4133	5.235,33
126	(L) CHAPA PRETA 2X1M - Nº26 0.45	UN	25,000	175,7733	4.394,33
127	(L) FORRO PVC (10424-006743) - BRANCO 8MM X 20 CM X 6 MTS	M²	300,000	60,4667	18.140,01
128	(L) METALOM 6 MTS - 16X16 CHAPA 20	UN	50,000	74,7500	3.737,50
129	(L) METALOM 6 MTS - 20X20 CHAPA 18	UN	80,000	82,5167	6.601,34
130	(L) METALOM 6 MTS - 20X20 CHAPA 20	UN	80,000	76,4433	6.115,46
131	(L) METALOM 6 MTS - 20X30 CHAPA 14	UN	80,000	122,5633	9.805,06
132	(L) METALOM 6 MTS - 20X30 CHAPA 18	UN	80,000	118,8133	9.505,06
133	(L) METALOM 6 MTS - 20X30 CHAPA 20	UN	80,000	103,2867	8.262,94
134	(L) METALOM 6 MTS - 30X30 CHAPA 18	UN	80,000	128,6267	10.290,14
135	(L) METALOM 6 MTS - 50X30 CHAPA 14	UN	50,000	159,8833	7.994,16
136	(L) METALOM 6 MTS - 50X30 CHAPA 16	UN	50,000	235,3000	11.765,00
137	(L) METALOM 6 MTS - 50X30 CHAPA 18	UN	50,000	148,2767	7.413,84
138	(L) METALOM 6 MTS - 50X30 CHAPA 20	UN	50,000	119,0800	5.954,00
139	(L) METALOM 6 MTS - 70X30 CHAPA 14	UN	30,000	247,2433	7.417,30
140	(L) METALOM 6 MTS - 70X30 CHAPA 16	UN	30,000	238,7333	7.162,00
141	(L) METALOM 6 MTS - 70X30 CHAPA 18	UN	50,000	208,5233	10.426,16

142	(L) METALOM 6 MTS - 70X70 CHAPA 14	UN	30,000	353,7067	10.611,20
143	(L) METALOM 6 MTS - 80X40 CHAPA 14	UN	30,000	307,9833	9.239,50
144	(L) METALOM 6 MTS - 80X40 CHAPA 16	UN	30,000	292,0833	8.762,50
145	(L) METALOM 6 MTS - 80X40 CHAPA 18	UN	30,000	273,7067	8.211,20
146	(L) METALOM 6 MTS - 80X80 CHAPA 14	UN	30,000	397,4333	11.923,00
147	(L) METALOM 6 MTS - 80X80 CHAPA 16	UN	30,000	364,1800	10.925,40
148	(L) METALOM 6 MTS - GALVANIZADO 18x18 CHAPA 28 0.43MM	UN	50,000	80,8300	4.041,50
149	(L) PINGADEIRA CHAPA GALVANIZADA - 0.25 CM	M	300,000	46,6200	13.986,00
150	(L) PÓ DE PEDRA. (17985-034879) - PÓ DE PEDRA. (17985-034879)	M³	200,000	206,8333	41.366,66
151	(L) PERFIL 6 MTS - 45MM - 1 3/4" SIMPLES	VR	50,000	105,8733	5.293,66
152	(L) PERFIL 6 MTS - 50MM - 2" ENRIJECIDO	VR	50,000	137,9000	6.895,00
153	(L) PERFIL 6 MTS - 50MM - 2" SIMPLES	VR	50,000	133,1867	6.659,34
154	(L) PERFIL 6 MTS - 68MM - SIMPLES	VR	50,000	142,9233	7.146,16
155	(L) PERFIL 6 MTS - 75MM - 3" ENRIJECIDO	VR	50,000	262,4833	13.124,16
156	(L) PERFIL 6 MTS - 75MM - 3" SIMPLES	VR	50,000	212,5800	10.629,00
157	(L) PERFIL 6 MTS - 100X40MM - ENRIJECIDO	VR	50,000	302,6867	15.134,34
158	(L) PERFIL 6 MTS - 100X40MM - SIMPLES	VR	50,000	246,4133	12.320,66
159	(L) PERFIL 6 MTS - 100X50 - ENRIJECIDO	VR	50,000	308,3100	15.415,50
160	(L) PERFIL 6 MTS - 100X50 - SIMPLES	VR	50,000	365,2067	18.260,34
161	(L) PERFIL 6 MTS - 150X50 - SIMPLES	VR	50,000	437,5967	21.879,84
162	(L) PERFIL 6 MTS - 150X60 - ENRIJECIDO 2.0MM	VR	50,000	437,6567	21.882,84
163	(L) PERFIL 6 MTS - 92X30X2MM - SIMPLES	VR	50,000	263,7167	13.185,84
164	(L) METALOM 6 MTS - 50X 50 CHAPA 16	UN	50,000	259,8267	12.991,34
165	(L) METALOM 6 MTS - 50 X 50 CHAPA 18	UN	50,000	223,6267	11.181,34
166	(L) RUFO CHAPA GALVANIZADA - 0.20 CM	M	300,000	41,7433	12.522,99
167	(L) REJUNTE FLEXIVEL - 1 KG (COR A ESCOLHER)	KL	50,000	17,4900	874,50
168	(L) SUPER GRAUTE - 25 KG	SC	60,000	78,6800	4.720,80
169	(L) TELHA 2.44X1.10 5MM S/ AMIANTO - TELHA 2.44X1.10 5MM S/ AMIANTO	UN	200,000	117,6467	23.529,34
170	(L) TELHA COLONIAL - DUPLA PORTUGUESA 16/M2	UN	1.000,000	9,4000	9.400,00
171	(L) TELHA COLONIAL - ESMALTADA 26X41,5CM BRANCA	UN	1.000,000	9,3467	9.346,70
172	(L) TELA - VIVEIRO 150X50	M	200,000	41,2667	8.253,34
173	(L) TELA - VIVEIRO 100X50	M	200,000	10,4767	2.095,34
174	(L) TELA - PINTEIRO 100X50	M	200,000	10,9500	2.190,00

175	(L) TELA - PINTEIRO 1.50X50	M	200,000	10,9800	2.196,00
176	(L) TELA - P/FEIJAO 1.00M	M	100,000	62,0933	6.209,33
177	(L) TELA - MANGUEIRAO 1.80 X 0.50	M	200,000	46,5200	9.304,00
178	(L) TELA - MANGUEIRAO 1.50 X 0.50	M	200,000	42,8600	8.572,00
179	(L) TELA - MANGUEIRAO 1.00 X 0.50	M	200,000	35,0933	7.018,66
180	(L) TELA - MANGUEIRAO 0.80 X 0.50	M	200,000	23,4333	4.686,66
181	(L) TELA - GALINHEIRO 1.80 X 0.50	M	200,000	12,3967	2.479,34
182	(L) TELA - GALINHEIRO 1.50 X 0.50	M	200,000	13,0333	2.606,66
183	(L) TELHA GALVALUME (M2) 0,43MM MCU - TELHA GALVALUME (M2) 0,43MM MCU	M <sup>2</sup>	1.000,000	74,0067	74.006,70
184	(L) ASFALTO A FRIO ENSACADO - 25 KG	SC	200,000	177,8433	35.568,66
185	(L) TELA SOMBREAMENTO ( SOMBRITE) - 70 % 1,5 MTS LARGURA	M	500,000	15,3200	7.660,00
186	(L) TELA SOMBREAMENTO ( SOMBRITE) - 70 % 3 MTS LARGURA	M	500,000	19,6333	9.816,65
187	(L) TELA SOMBREAMENTO ( SOMBRITE) - 70 % 4 MTS LARGURA	M	500,000	21,7167	10.858,35
188	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1 1/2 CH 14	UN	30,000	228,2767	6.848,30
189	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1 1/2 CH 18	UN	30,000	143,2700	4.298,10
190	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1 1/4 CH 14	UN	30,000	180,5933	5.417,80
191	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1 1/4 CH 18	UN	30,000	124,8033	3.744,10
192	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1 5/8" CH 14	UN	30,000	333,0567	9.991,70
193	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1" CH 14	UN	30,000	169,7333	5.092,00
194	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1" CH 16	UN	30,000	139,9467	4.198,40
195	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 1" CH 18	UN	30,000	138,1433	4.144,30
196	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 2" CH 14	UN	30,000	334,7533	10.042,60
197	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 2" CH 16	UN	30,000	273,2100	8.196,30
198	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 3" CH 14	UN	25,000	441,4667	11.036,67
199	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 3" CH 16	UN	30,000	354,1633	10.624,90
200	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 3/4" CH 18	UN	30,000	97,5233	2.925,70
201	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 3/4" CH 20	UN	30,000	83,7033	2.511,10
202	(L) TUBO PRETO SERRAL. 6 MTS - 7/8" CH 18	UN	30,000	105,1733	3.155,20
203	(L) VERGALHAO LISO 6 MTS - 1/2"	VR	70,000	107,5667	7.529,67
204	(L) VERGALHAO LISO 6 MTS - 3/4"	VR	70,000	252,3333	17.663,33
205	(L) VERGALHAO LISO 6 MTS - 5/8"	VR	70,000	165,8533	11.609,73
206	(L) VERGALHAO LISO 6 MTS - 7/8"	VR	60,000	307,8333	18.470,00
207	(L) VERGALHAO LISO 6 MTS - 1"	VR	60,000	373,9467	22.436,80

208	(L)	VASO SANITARIO COM JATO E DUAL FLUSH - COM JATO E DUAL FLUSH	UN	20,000	349,0200	6.980,40
209	(L)	PERFIL - 127 X 50 ENRIJECIDO CHAPA 2.0 6 MTS	UN	150,000	269,5150	40.427,25
210	(L)	PRANCHAO (08560-003452) - PRANCHAO (08560-003452)	M³	15,000	1.497,5733	22.463,60
211	(L)	DIVISORIA EM DRYWALL - MÃO DE OBRA E MATERIAL . TIPOLOGIA:95/70, TIPO DE ESTRUTURA:M70, ESPESSURA DA CHAPA DE DRYWALL STANDARD: 12,5 MM, DIMENSOES DISPONIVEIS: 600/1200 X 1800/2000/2400 MM, QUANTIDADE DE CHAPAS DE 12,5 MM PARA TIPOLOGIA 95/2, PESO POR CHAPA: 10-30 KG TIPOS DE BORDAS: BORDA REBAIXADA E BORDA QUADRADA, RESISTENCIA AO FOGO DAS CHAPAS:30 MIN ( ST-STANDARD) 60/120 MIN (RF-RESISTENTE AO FOGO), ISOLAMENTO ACUSTICDO DAS CHAPAS: 38 A 40 DB( 1 CHAPA) 44 A 46 DB( 2 CHAPAS + LÃ MINERAL), LARGURA DOS MONTANTES: 70 MM, ESPESSURA DOS MONTANTES: 50 MM, DISTANCIA ENTRE MONTANTES: 400MM, COMPRIMENTO DOS MONTANTES: 2600 A 3000 MM, ALTURA LIMITE ENTRE APOIOS(SIMPLES): 3,05 M, ACABAMENTO FINAL FEITO EM GESSO.	M²	200,000	346,5650	69.313,00
212	(L)	PORTA EM ALUMINIO ACM - LINHA PESADA COM PUXADOR INOX 50 CM E FECHADURA, INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	M²	10,000	1.434,8600	14.348,60
213	(L)	SOLO BRITA - SOLO BRITA	T	120,000	172,8750	20.745,00
214	(L)	BARRA ROSCADA - 3/8, 1 METRO	UN	50,000	16,7350	836,75
215	(L)	BARRA ROSCADA - 5/16, 1 METRO	UN	50,000	14,2000	710,00
216	(L)	TELA QUADRICULADA ONDULADA - FURO 1 POLEGADA FIO 12 COM 1 METRO DE ALTURA	M	100,000	124,5550	12.455,50
217	(L)	PADRÃO COM 1 PONTALETE PA 4, 7 METROS - COM 1 DIJUNTOR TRIFÁSICO 175 A, 15 METROS DE CABO FLEXÍVEL 50MM AZUL, 45 METROS DE CABO FLEXÍVEL 50MM PRETO, 1 ARMAÇÃO REX, 1 ROLDANA EM LOUÇA PARA REX, 2 PARAFUSOS PARA REX, 1 CAIXA PADRÃO CEMIG CM3, 4 ELETRODUTOS DE ROSCA 1 1/2" DE 3 METROS, 4 LUVAS DE ELETRODUTO PVC 1 1/2", 1 CABEÇOTE PVC 1 1/2", 1 KG DE ARAME GALVANIZADO 16, 7 TERMINAL MACIÇO PARA FIO 50MM, 1 CONECTOR TERMINAL DE PRESSÃO 50MM, 2 CURVA EM S ROSCA 50MM, 4 RUELAS PARA ELETRODUTO 1 1/2", 4 BUCHAS PARA ELETRODUTO 1 1/2", 2 ABRAÇADEIRAS PARA PONTALETE 102MM PARA PADRÃO	KI	2,000	6.441,5000	12.883,00
218	(L)	PEDRA MARROADA - PEDRA MARROADA	T	200,000	196,4500	39.290,00
219	(L)	VASSOURÃO GARI (11025-009313) - 40 CM COM CERDAS DE DE GARRAFA PET	UN	100,000	85,3350	8.533,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.594.221,96